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آغاز عملیات ریل‌گذاری پروژه خاش- چابهار با ریل ذوب‌آهن اصفهان

 50 هزار هکتار در غرب و شرق اصفهان 
زیر کشت پاییزه

عملیات ریل‌گذاری پروژه راه آهن خاش- چابهار با ریل 
ذوب‌آهن اصفهان اول آذرماه با دستور وزیر راه و شهرسازی 
آغاز شــد. این پروژه بخشــی از ابر پروژه راه‌ آهن چابهار- 
زاهدان است که بندر چابهار را به خط ریلی شمال به جنوب 
متصل کرده و این منطقه را به شاهراه واقعی ریلی دنیا مبدل 
می‌کند. این خط آهن ســبب توسعه جنوب شرق کشور و 
گسترش مبادلات تجاری، اقتصادی و فعالیت‌ های تنها بندر 
اقیانوسی ایران می‌شود و در نهایت این بندر راهبردی و مهم 

را به دریای خزر و نقاط گوناگون دنیا وصل می‌کند.
مقــام معظم رهبری با حمایت ویــژه از پروژه راه آهن 
چابهار- زاهدان در ســال ۱۳۹۸ با اختصاص ۳۰۰ میلیون 
دلار از منابع صندوق توسعه ملی به این طرح مهم موافقت 
کردند و در سال ۱۴۰۱ نیز اجازه استفاده از منابع مالی تهاتر 
نفتی برای برخی طرح‌‌های مهم حمل و نقل را دادند و به این 
ترتیب طرح راه‌آهن چابهار - زاهدان از منابع مالی مناسب 

برخوردار شد.
ذوب آهن اصفهــان به عنوان تنها تولیدکننده ریل در 
غرب آســیا برای محور ریلی چابهار- زاهدان تاکنون 24 
هزار تن ریل 60E1 با گرید R260 به قرارگاه ســازندگی 
خاتم‌الانبیاء به عنوان کارفرمای این پروژه تحویل داده است. 
از این میزان  22 هزار تن ریل مربوط به خط آهن زاهدان- 
خاش بود که در سال گذشته به بهره‌برداری رسید. 2 هزار تن 
ریل نیز جهت مسیر خاش- چابهار تحویل شده و یکم آذرماه 

ریل‌گذاری این خط  با ریل ملی آغاز شد .
مسعود پزشکیان رییس جمهور، یکم آذرماه در سفر به 
استان سیســتان و بلوچستان از اختصاص 24 همت برای 
راه آهــن چابهار - زاهدان خبر داد و گفت: این محور ریلی 

استراتژیک که مزایای ملی و بین‌المللی بسیاری دارد، نیاز 
است با سرعت بیشتری تکمیل شده و در مدار بهره برداری 
قــرار بگیرد.  او افزود: برنامه دولت این اســت که کریدور 
شمال- جنوب را به سرعت راه‌‌اندازی کند و همچنین پروژه 
مکران که مقام معظم رهبری نیز بر اجرای آن تاکید دارند، 
عملیاتی شود. هر هفته با مسئولین برای این پروژه‌ ها جلسه 

گذاشته می‌شود تا مقدمات کار به سرعت فراهم شود.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی اول آذرماه در سفر 
به اســتان سیستان و بلوچستان در آیین آغاز عملیات ریل 
گذاری راه آهن خاش- چابهــار حضور یافت و با ذکر نام 
بانوی دو عالم فاطمه زهرا ام ابیها )س(، دستور آغاز عملیات 
ریل‌گذاری خط خاش- چابهار  که بخشی از پروژه راه آهن 

چابهار- زاهدان است را صادر کرد.
وزیر راه و شهرسازی در این آیین، کریدور شمال- جنوب 
را از اولویت دار ترین و استراتژیک‌ ترین ‌های ریلی در کشور 
معرفی کرد و گفت: این خط ریلی، راهی به ســوی توسعه 
کشور است و در ارتباط ما با همسایگان اثربخش خواهد بود.

او افزود: هم دولت وفاق ملی و هم قرارگاه خاتم‌الانبیاء 
از اهمیت این پروژه مطلع هستند، از این رو باید تلاش کنیم 
تا زمان اجرای آن کوتاهتر شــود، برای این منظور باید در 
راســتای تامین منابع مالی آن بیشتر تلاش کنیم. وزیر راه 
و شهرسازی با تاکید بر اینکه این پروژه ریلی حتی زودتر از 
پایان سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری برسد از تلاش‌های تمامی 
دولت‌های گذشته در زمینه اتمام بخش‌هایی از این پروژه 

تقدیــر و ابراز امیدواری کرد این پروژه در طول دولت وفاق 
ملی به بهره‌برداری برسد.

عضو کابینه دولت چهاردهم، راه آهن چابهار- زاهدان را 
دروازه توسعه شرق و بسیار مهم و عظیم خواند و تصریح کرد: 
با وجود همه تحریم‌های ظالمانه علیه کشور، خوشبختانه با 
دانش مهندسی بالا این پروژه در حال انجام است و انشاا... 
با غیرت و همت دولت چهاردهم، شــاهد پایان یافتن این 

کریدور در دولت وفاق ملی باشیم.
عباس خطیبی معاون وزیر راه و شهرسازی نیز در ادامه 
اظهار کرد: عملیات ریل‌گــذاری ابَر پروژه راه‌آهن چابهار- 
زاهــدان حدفاصل خاش تا چابهار با هدف تکمیل کریدور 
شمال- جنوب و شرق کشور و بهره‌مندی از مزایای ترانزیت 
ریلی در دســتور کار قرار گرفت و در این راستا برای تامین 
تمام ریل مورد نیاز با ذوب‌آهن اصفهان مذاکرات بسیار خوبی 
انجام گرفت و امروز عملیات ریل‌گذاری با اســتفاده از ریل 

ملی آغاز شد.
ÁÁخودکفایی در تولید ریل

او افزود: هم اکنون در تولید ریل و تجهیزات متعلق به آن 
به خودکفایی رسیده‌ایم به طوری که خط راه‌آهن زاهدان- 
خاش که سال گذشته افتتاح شد یکی از خطوطی بود که به 
طور کامل داخلی‌سازی شد. عباس خطیبی، راه‌آهن چابهار- 
زاهدان را یکی از اولویت‌های مهم کشور معرفی کرد و افزود: 
توسعه مناطق کم برخوردار شرق کشور، سواحل مکران و 
بالفعل شدن پتانسیل‌های معدنی شرق کشور از مزایای این 
مسیر ریلی در سطح ملی و اتصال ترانزیتی کشورهای آسیای 
میانه و شرق روسیه به آب ‌های آزاد و کشور هندوستان به 

بندر چابهار از دیگر مزایای آن در سطح بین‌المللی است.

خبــر خبــر

زاینده‌رود چشم به راه اجرای طرح‎های نیمه‌تمام
چند ســالی است که مردم چشم به بستر خشک زاینده‌ رود 
دوخته‌اند، به امید روزی که مجدد موج‌های آب در آن به جوش 
و خروش درآید، اما جای امید اســت که در پاسخ به بحران آب 
زاینده‌ رود، چندین طرح و برنامه در حال اجراســت و مسئولان 
پیگیر این موضوع هستند تا به زودی از این طرح‌ها بهره‌برداری 
و نصف جهان احیا شــود. به گزارش ایمنــا، زاینده‌رود یکی از 
مهم‌ترین و تاریخی‌ترین رودخانه‌های ایران است که از ارتفاعات 
زاگرس سرچشمه می‌گیرد و به سمت دشت اصفهان جریان پیدا 
می‌کند، این رودخانه به عنوان منبع اصلی آب کشاورزی، شرب 
و صنعتی در منطقه محسوب می‌شود، با این وجود در سال‌های 
اخیر، زاینده‌رود با چالش‌های جدی مواجه بوده است که منجر به 

خشکی و کاهش شدید آب در بستر آن شده است.
 خشــکی زاینده‌رود تأثیرات گســترده‌ای بر زندگی افراد و 
محیط‌زیست داشته است که کاهش کیفیت زندگی و مشکلات 
بهداشتی و ســامتی عموم مردم، بروز آثار منفی بر فرهنگ و 
هویت محلی و آسیب‌های متعدد به پوشش گیاهی اشاره کرد، 
به همین سبب مردم نصف جهان و فعالان محیط‌زیست دست 
مطالبه خود را بالا گرفتند و درخواســت همکاری و همیاری از 

مسئولان دارند.
مردم خواستار احیای رودخانه زاینده‌رود هستند و مطالبه‌هایی 
همچون احیای بســتر رودخانه و احیای بســتر رودخانه دارند، 
همچنین مســئولان با برنامه‌ریزی و تلاش در راستای احیای 
زاینده‌رود سعی بر احیای این رودخانه دارند و با استفاده از ظرفیت 
رســانه ملی نیز قصد فرهنگ‌ســازی و مدیریت مصرف آب را 
دارند، زیرا ضرورت برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح منابع آب برای 
جلوگیری از هدر رفت و اســتفاده بهینه از آب‌های موجود است. 
در پاســخ به بحران آب زاینده‌رود، چندین طرح و برنامه در حال 
اجراست و مسئولان پیگیر این موضوع هستند تا به زودی از این 
طرح‌ها بهره‌برداری شود؛ پروژه سد سوم کوهرنگ، انتقال آب دریا 
به فلات مرکزی و انتقال آب ماندگان از طرح‌های برنامه‌ریزی و 
اجرایی شــده برای تأمین آب زاینده‌رود و احیای آن است؛ به هر 
حال چند ســالی است که مردم چشم به بستر خشک زاینده‌رود 
دوخته‌انــد به امید روزی که مجدد موج‌های آب در آن به جوش 

و خروش درآید.
ÁÁپروژه سد سوم کوهرنگ

ســد ســوم کوهرنگ، یکی از پروژه‌های مهم آبی در ایران 
اســت که در استان چهارمحال و بختیاری واقع شده است، این 
ســد به منظور ذخیره‌سازی و مدیریت منابع آب برای تأمین آب 
شرب و کشاورزی در فلات مرکزی طراحی و ساخته شده است 
تا علاوه بر تأمین آب شرب برای مناطق فلات مرکزی، شهرها 
و روســتاهای اطراف بتوانیم به کاهش مشکلات کمبود آب در 
کشــاورزی کمک کنیم تا به افزایش تولیدات کشاورزی منجر 
شود، سد سوم کوهرنگ همچنین به کنترل سیلاب‌های فصلی و 

کاهش خسارات ناشی از آن کمک می‌کند.
ÁÁطرح انتقال آب دریا به فلات مرکزی

پروژه انتقال آب دریا به فلات مرکزی ایران، یکی از طرح‌های 
عملیاتی برای مقابله با بحران آب در این منطقه است، این پروژه 
به منظور انتقال آب از دریای خزر یا دریای عمان به مناطق خشک 

و نیمه‌خشک فلات مرکزی طراحی شده است.
هدف اصلی این پروژه تأمین آب شرب برای مناطق با کمبود 
آب به ویژه شــهرهایی همچون اصفهان و یزد اســت، اگرچه 
می‌تواند به توســعه صنایع و کشــاورزی در مناطق کم آب نیز 
کمک کند، اما اجرا شدن این طرح نیز با چالش‌ها و نگرانی‌هایی 
نظیر کیفیت آب، هزینه‌های بالا، تأثیرات زیست‌محیطی و نیاز به 

تکنولوژی‌های پیشرفته همراه بوده است.
ÁÁپروژه انتقال آب ماندگان

پروژه انتقال آب ماندگان به منظور تأمین آب برای مناطق کم 
آب و خشک کشور طراحی شده است که شامل انتقال آب از منابع 
مختلف همچون رودخانه‌ها و دریاچه‌ها به مناطق نیازمند می‌باشد؛ 
با انتقال آب به مناطق کم آب، این پروژه به کاهش بحران آب در 
کشور کمک می‌کند و می‌تواند با تأمین آب کافی برای کشاورزان، 
محصولات تولید کشاورزی را بهبود ببخشد؛ اجرا کردن و پیش 
بردن این طرح نیازمند همکاری و هماهنگی بین اســتان‌ها و 
نهادهای مختلف است و با چالش‌هایی همچون مدیریت منابع 

آب، هزینه‌های اجرایی و تأثیرات زیست‌محیطی روبه‌رو است.
پروژه‌های سد سوم کوهرنگ، انتقال آب دریا به فلات مرکزی 
و انتقال آب ماندگان هر یک به نوبه خود برای حل بحران آب در 
ایران طراحی شده‌اند، با این وجود برای موفقیت این پروژه‌ها، توجه 
به چالش‌های زیست‌محیطی و اجتماعی و مدیریت بهینه منابع 
آب ضروری است، همکاری بین نهادهای دولتی، جامعه محلی 
و کارشناسان می‌تواند به تحقق اهداف این پروژه‌ها کمک کند و 

آینده بهتری برای منابع آبی کشور رقم بزند.
ÁÁ ،نخستین گام در احیای رودخانه زاینده‌رود

احیای امید است
حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس درباره آخرین 
جزئیات طرح‌های اجرایی شده برای احیای زاینده‌رود و بهره‌برداری 
پروژه‌های انتقال آب به ایمنا می‌گوید: طرح‌ها و پروژه‌های انتقال 

آب که در حال اجراست، همچنان به خوبی ادامه دارد.
او با بیان اینکه عملیات اجرایی ســد سوم کوهرنگ توسط 
پیمانکار آغاز شده و در حال فعالیت است، می‌افزاید: در سال جاری 
پروژه سد سوم کوهرنگ پمپاژ آب موقت داشت، البته تمام این 
پروژه‌ها چالش‌هایی به همراه دارد که درصدد رفع آن هستیم، به 
ویژه پروژه کوهرنگ که با چالش‌های مالی مواجه است و سعی 
داریم، تمام این مشکلات رفع شود تا مانعی بر سر فعالیت پیمانکار 
ایجاد نشود، همچنین تعامل خوبی با نمایندگان استان چهارمحال 
و بختیاری داشتیم که بتوانیم با یکدیگر پیگیر خرید اراضی سد 
سوم کوهرنگ باشیم. نماینده مردم اصفهان در مجلس با اشاره 
به آخرین جزئیات طرح انتقال آب ماندگان ادامه می‌دهد: عملیات 
اجرایی طرح انتقال آب ماندگان در حال انجام اســت، همچنین 
زمینی که در دولت گذشته برای مولدسازی به این پروژه اختصاص 
پیدا کرده بود، به مزایده گذاشته شده و آگهی آن منتشر شده است 
و امیدواریم این پروژه را با موفقیت به اتمام برسانیم که این امر 

نیازمند ارتباط و تعامل جدی با دولت و مردم است. 
یزدیان با بیان اینکه پروژه انتقال آب دریا که با هدف تأمین 
آب زاینده‌رود برنامه‌ریزی شد نیز در حال پیگیری و اقدام است، 
عنوان می‌کند: مسئله مدیریت مصرف را به طور جدی در دستور 
کار قرار داده‌ایم و در هر نقطه‌ای از مسیر که اضافه برداشت رخ 
می‌دهد، باید در ابتدا شفاف شود و در صورت تخلف نیز محدودیت 
در استفاده اعمال شود. او با بیان سخنی به مردم اضافه می‌کند: 
نخستین گام در احیای رودخانه زاینده‌رود، احیای امید است، باید 
انتظار داشــته باشــیم که روزی زاینده‌رود باز خواهد شد؛ با این 
امیدواری نیز مطالبه‌ها و پیگیری‌های مردم و مسئولان جدی‌تر 

خواهد شد.
ÁÁ ‏در سال ‬۱۴۰۴ شاهد احیای زاینده‌رود خواهیم
بود

مجید نادرالاصلی، رئیس کمیســیون ویــژه آب و مناطق 

کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان به خبرنگار می‌گوید: 
در حدود ۲۵ ســال قبل با وعده‌هایی آب‌های جاری زاینده‌رود را 
حراج کردند و وضعیت زاینده رود را با اتفاقات ناخوشــایندی که 
برایش تعریف کردند، موجب خشک شدن سطح رودخانه، تالاب 
آن و خشکی روح و روان مردم شد و امیدوار هستیم با برنامه‌ریزی 
و تلاش مســئولان همچون گذشته شاهد سرسبزی و طراوت 
شهر اصفهان و گسترش حال خوب میان مردم باشیم. او با اشاره 
به پیگیری‌ها و اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم می‌افزاید: 
تمام دولت‌ها دغدغه احیای رودخانه زاینده‌رود را داشتند و در این 
راســتا برنامه‌ریزی و تلاش کردند، اما شاید اقدام مفیدی انجام 
نشد، اما در دولت سیزدهم با تدبیر و تفکر، توانستند راهکارهای 
جدیدی همچون قطع بهره‌برداری صنعت از آب زاینده‌رود و تأمین 
آب جــاری زاینده‌رود در جنوب اصفهان برای تأمین منابع جدید 

ارائه دهند.
رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شــورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه مجریان طرح‌ها تلاش‌های 
بی‌وقفه‌ای انجام می‌دهنــد تا اتفاقات خوبی برای اصفهان رقم 
بخورد، ادامه می‌دهد: امروزه می‌گوئیم در شرایط بسیار خوبی از 
نظر اجرایی شــدن طرح‌ها قرار داریم، اما می‌طلبد مسئولان نیز 
پیگیر مسائل و چالش‌ها باشند تا بتوانیم در سال ۱۴۰۴ وضعیت 

رودخانه را متفاوت از وضعیت فعلی مشاهده کنیم. 
نادرالاصلی با تاکید بر اینکه مردم امیدوار باشند و امید خود 
را برای احیای زاینده‌رود از دست ندهند، عنوان می‌کند: با بازدید 
میدانی که از مجموعه اجرایی طرح‌ها داشتیم، می‌توانیم بگوییم 
در عملیات اجرایی طرح‌ها عملکرد خوبی داشتیم و البته نیاز است 
دولت در مسائل قانونی و منابع مالی کمک کنند و این را باید از 
مســئولان مطالبه کنیم؛ با روشی که در حال پیشروی است، به 
لطف خدا در ســال ۱۴۰۴ اتفاقات خوبی برای مردم اصفهان رخ 

خواهد داد و شاهد احیای زاینده‌رود خواهیم بود. 

خداحافظی اصفهانی‌ها با قطعی 
برق

سخنگوی صنعت برق اصفهان گفت: در طول هفته اخیر 
تعداد خاموشی‌ها بسیار کمتر شــده است زیرا شرکت گاز در 
تأمین سوخت نیروگاه‌ها همکاری بهتری داشته است و باید 
برودت هوا را نیز در خاموشی‌ها و تأمین سوخت در نظر بگیریم.
به گزارش ایمنــا، روند مصرف برق در ایران با دنیا دارای 
تفاوت‌های اساســی است و با وجود اینکه از سال ۵۷ تاکنون 
رشد جمعیت جهان مشابه کشور ما بوده، اما رشد مصرف برق 

در جهان ۳.۴ برابر و در ایران ۲۳ برابر شده است.
میانگین رشد مصرف پیک سالانه که طی ۱۰ سال گذشته 
حدود ۴.۷ درصد بوده با افزایش ۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات به ۸.۷ 
درصد یعنی دو برابر رسیده است. از سوی دیگر، روند افزایش 
ظرفیت نیروگاه‌ها نیز متناسب با رشد مصرف نبوده به‌طوری 
که در پیک مصرف ســال جاری این کمبود تا مرز ۲۰ هزار 

ناترازی هم رسید.
عباس علی آبادی وزیر نیرو در نشست علنی مجلس با بیان 
اینکه در حال حاضر در تأمین برق و تولید برق هیچ محدودیتی 
نداریم و تمام نیروگاه‌ها در مدار هستند و بیش از ظرفیت مورد 
نیاز فعالیت می‌کنند، اظهار کرد: این در حالی است که در فصل 
تعمیرات نیروگاه‌ها قرار داریم تا برای تابستان آماده شویم، اما 
با تدابیر اندیشیده شده وضعیت مناسبی داریم که روزهای اخیر 
نیز شرایط خوبی را در کشور شاهد بوده‌ایم و خاموشی نداشتیم.
داوود قاسمی، ســخنگوی صنعت برق اصفهان به ایمنا 
اظهار می‌کند: در جلسات وزارت نیرو با وزارت نفت همکاری 

بیشتری در تأمین سوخت نیروگاه‌ها انجام شده است.
او می‌افزاید: تمام نیروگاه‌های کشور از نظر فنی مشکلی 
برای تولید ندارند و اگر شرایط تأمین سوخت پایدار برای این 
نیروگاه‌ها فراهم شود، قادر به تولید ۱.۵ برابر تقاضای مصرف 
برق داخل کشور هستیم و باید توجه داشته باشیم سوخت ۹۰ 

درصد نیروگاه‌ها، گاز است.
سخنگوی صنعت برق اصفهان تصریح می‌کند: در طول 
هفته اخیر تعداد خاموشی‌ها بسیار کمتر شده است زیرا شرکت 
گاز در تأمین سوخت نیروگاه‌ها همکاری بهتری داشته است و 
باید برودت هوا را نیز در خاموشــی‌ها و تأمین سوخت در نظر 

بگیریم.
قاسمی عنوان می‌کند: اگر محدودیت‌ها در حوزه گازرسانی 
بازگردد، مجبور به اعمال مجدد خاموشــی‌ها در سطح استان 

هستیم و جداول برنامه‌ریزی شده را ارائه کنیم.
او خاطرنشــان می‌کند: دو نکته حائــز اهمیت در اعمال 
نکردن خاموشی‌ها در اصفهان مدنظر است: یکی صرفه‌جویی 
مشترکان در مصرف برق و گاز و دیگری سوخت‌رسانی منظم 
به نیروگاه‌ها که اگر این دو مورد رعایت شوند، می‌توانیم به مردم 

شریف اصفهان قول بدهیم که قطعی برق اعمال نمی‌شود.

تاثیر خشکی زاینده‌رود بر 
کشاورزی منطقه

زاینده‌رود تأمین‌کننده اصلی آب کشــاورزی در اســتان 
اصفهان اســت که خشکی آن به شدت بر کشاورزی منطقه 

تأثیر گذاشته است.
به گزارش بازار، استان اصفهان به عنوان یکی از قطب ‌های 
کشاورزی ایران، نقش مهمی در تأمین نیازهای غذایی کشور و 

صادرات محصولات کشاورزی ایفا می‌کند.
این اســتان با داشتن زمین‌ های حاصلخیز و آب و هوای 
مناسب، به تولید محصولات متنوعی همچون زعفران، پسته، 
گنــدم، جو و میوه‌ های مختلف معروف اســت. با این حال، 
مشکلاتی نظیر کمبود آب و خشکی زاینده‌‌رود، تأثیرات قابل 

توجهی بر وضعیت کشاورزی این منطقه گذاشته است.
در این ارتباط علیرضا صادقی کارشناس اقتصادی به بازار 
می‌گوید: اصفهان به عنوان یکی از استان‌ های پیشرو در زمینه 
صادرات محصولات کشاورزی شناخته می‌ شود؛ این استان به 
دلیل تولید محصولات با کیفیت بالا و تنوع در تولید، توانسته 
است سهم قابل توجهی از صادرات غیرنفتی کشور را به خود 
اختصاص دهد. او می افزاید: محصولات کشاورزی اصفهان 
به کشــورهای مختلفی صادر می‌ شوند و این امر به تقویت 
اقتصاد محلی و ایجاد اشتغال کمک شایانی کرده است اما در 
دهه های گذشته خشکی زاینده رود اثرات منفی بر این روند 

گذاشته است.
این کارشناس اقتصادی زاینده‌ رود را تأمین‌کننده اصلی آب 
کشاورزی در استان اصفهان برشمرد که خشکی آن به شدت 
بر کشاورزی منطقه تأثیر گذاشته است و اظهار کرد: کاهش 
منابع آبی، افزایش هزینه‌ ها و تأثیر بر کیفیت محصولات را می 
توان از عوارض ناگوار خشکی زاینده‌رود و تاثیر آن بر کشاوزی 
منطقه برشــمرد. او با بیان اینکه در طول ســالهای گذشته 
خشکی زاینده‌رود موجب کاهش محصولات کشاورزی شده 
است، اظهار کرد: بسیاری از کشاورزان مجبور به تغییر الگوی 
کشت خود شده‌‌اند و برخی از محصولات کم ‌آب‌ بر را جایگزین 
محصولات پرآب ‌بر کرده‌‌اند. صادقی تاکید کرد: کمبود آب و 
خشکی باعث کاهش کیفیت محصولات کشاورزی می‌شود و 
محصولات با کیفیت پایین‌ تر معمولا با قیمت کمتری فروخته 
می‌شــوند که این موضوع به درآمد کشاورزان آسیب می‌زند. 
او اظهار کرد: مهاجرت روستاییان مشکلات ناشی از خشکی 
زاینده‌رود باعث افزایش مهاجرت روستاییان به شهرها شده و 
این امر موجب کاهش نیروی کار در بخش کشاورزی می‌شود. 
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: چند روزی است زاینده‌رود 
تنها به مدت ۱۰ روز بازگشــایی شده است، این رودخانه روز 
پنج شنبه هشــتم آذرماه به اصفهان می‌رسد و ۱۷ آذرماه نیز 
جریان رودخانه قطع خواهد شد، موضوعی که به خودی برای 
محیط زیست و حیات این رودخانه بسیار خطرآفرین است. او 
اظهــار کرد: توجه به موقعیت رودخانه که کمتر از یک ماه در 
سال بازگشایی می‌شود باید به این نکته اشاره کنیم که خشکی 
زاینده‌‌رود یکی از مهم‌ترین عوامل تاثیرگذار بر کیفیت و کمیت 
محصولات کشــاورزی اصفهان است به نوعی که امسال با 
توجه به میزان آب تخصیصی کشاورزان اصفهان حتی کمتر 
از ۵۰ درصد نســبت به سال گذشته کشــت کردند و این در 
شرایطی است که ۲۰ سال است هیج نوع کشت ۱۰۰ درصدی 

نداشتند.

حراج‌های جمعه سیاه با پول 
اعتباری!

فروشــگاه‌های اینترنتی برای جذب مشتری بیشتر در 
حراج‌های جمعه سیاه، کارت‌های اعتباری ۱ تا ۳ ماهه بدون 
سود و بدون ضامن ارائه می‌دهند. برای مثال یک فروشگاه 
اینترنتی فعال در زمینه پوشــاک برای شرکت در حراج‌های 
جمعه سیاه تا ۵ میلیون تومان اعتبار به متقاضیان ارائه می‌دهد.
به گزارش ایراســین، آخرین جمعه ماه نوامبر معروف به 
جمعه ســیاه با برگزاری حراج‌های بزرگی در فروشگاه‌های 
سراسر جهان همراه است. در اصفهان فروشگاه‌های بسیاری 
از هفته قبل حراج جمعه سیاه را آغاز کرده‌اند و تبلیغات گسترده 
در سطح شهر و فضای مجازی انجام می‌دهند. آنها مدعی‌اند 
اجناس خود را تا پایان جمعه سیاه با قیمت‌های کم سابقه‌ای 
عرضه می‌کنند. فروشگاه‌های اینترنتی یک گام فراتر رفته‌اند 
و از ابتدای هفته جاری نه تنها جشــنواره‌های فروش جمعه 
سیاه را شروع کردند، بلکه به مشتریان اعتبار اقساطی می‌دهند 
تا اگر کســی نقدینگی ندارد، با دریافت اعتبار و بازپرداخت 
اقساطی در حراج‌های جمعه سیاه شرکت کند. دیجی کالا 
با ســرویس دیجی پی و بانی‌مد با ســرویس تارا از جمله 
ارائه‌دهندگان خرید اعتباری برای جمعه ســیاه هستند. این 
پلت‌فرم‌ها از ابتدای هفته جاری با ارسال پیامک‌های گسترده 
از ارائه اعتبار برای خرید از حراج‌های جمعه سیاه خبر دادند. 
یکی از این پلت‌فرم‌ها تا ۱۰ میلیون تومان اعتبار با بازپرداخت 
۳ ماه می‌دهد و به مناسبت جمعه سیاه یک اعتبار ۲ میلیون 
تومانی دیگر با بازپرداخت ۱ ماهه به کاربران تعلق می‌گیرد. 
امکان خرید انواع موبایل‌های هوشمند و تجهیزات دیجیتال 
نیز با این اعتبارات وجود دارد. بسیاری از فروشگاه‌های اینترنتی 
پوشاک نیز برای خرید لباس بین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان اعتبار 
می‌دهند. کاربر می‌تواند بدون پیش‌پرداخت در جشنواره‌های 
جمعه سیاه بین ۵ تا ۱۰ میلیون تومان پوشاک بخرد. اعتبار 
خرید در مدت زمانی کمتر از ۳۰ دقیقه تخصیص خواهد شد. 
متقاضی تنها با ورود به پلت‌فرم مورد نظر اعتبارسنجی می‌شود 
و چند دقیقه بعد اعتبار به صورت کارت اعتباری به حساب 
متقاضی واریز خواهد شد. در بیشتر پلت‌فرم‌ها تخصیص اعتبار 
نیازی به ارائه ضامن ندارد، از طرفی نرخ سود این تسهیلات 
نیز به طور تقریبی صفر است، تنها مبلغ جزئی بابت کارمزد 
و هزینه اعتبارســنجی دریافت خواهد شد. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد فروشگاه‌های اینترنتی سرویس خرید اعتباری را از 
ماه‌ها قبل آغاز کرده بودند و در این زمینه تبلیغات گسترده‌ای 
انجام می‌دادند ولی از هفته گذشــته به مناسبت جمعه سیاه 
ســقف اعتبارات را افزایش داده‌اند. بــا این حال بازپرداخت 
اعتبارات تنها بین ۱ تا ۳ ماه است. اگرچه سرویس‌های خرید 
با بازپرداخت ۱۲ ماه و بیشتر نیز توسط بعضی از پلت‌فرم‌ها 
ارائه می‌شــود ولی اعتبارات خرید جمعه سیاه باید تا پیش از 
بازار نوروزی پرداخت شــود. بر اساس گزارش‌های رسمی 
بعضی از این فروشگاه‌های اینترنتی مانند دیجی‌کالا تقاضا در 
جشنواره‌های جمعه سیاه به شدت افزایش می‌یابد و امسال با 
ارائه خرید اعتباری انتظار می‌رود افراد بیشتری از جمعه سیاه 

خرید کنند.

اصفهانی‌ها بیشترین تورم 
سالانه را احساس کردند

 
بررسی‌های آماری نشان می‌دهد تورم سالانه استانی در 
آبان ماه ۱۴۰۳ همانند مهر ماه، کمترین ســطح تورم را در 
استان سیستان و بلوچستان داشته است. به گزارش اکوایران، 
تورم یکی از مهمترین شاخص‌های اقتصاد کلان است که 
می‌توانــد ثبات اقتصادی را از بین ببرد. البته باید عنوان کرد 
که اثرگذاری تورم بر تمام استان‌های کشور یکسان نیست. 
هر استان بر اساس سبد مصرفی خانوارهایی که دارد می‌تواند 
تورم متفاوتی را نسبت به سایرین تجربه کند. مرکز آمار ایران 
که معتبرترین نهاد در انتشــار آمارهای تورم مصرف‌کننده 
اســت جدیدترین گزارش از شاخص قیمت مصرف‌کننده 
در آبان امسال را منتشــر کرده است. بر اساس این گزارش 
استان اصفهان بیشتر از تمامی استان‌های کشور تورم سالانه 
را احساس کرده است. همچنین تورم سالانه آبان در استان 
سیستان و بلوچستان کمترین سطح را داشته است. این آمارها 
نشــان می‌دهد تورم سالانه آبان‌ماه در استان‌های اصفهان، 
ایلام و آذربایجان غربی بیشترین سطح و در استان سیستان 
و بلوچستان کمترین سطح را داشته است. بر اساس این آمار 
استان سیستان و بلوچستان و اصفهان جایگاه پیشین خود را 
در وضعیت تورم حفظ کرده‌اند و همانند ماه‌های پیشین به 
ترتیب کمترین و بیشترین سطح را به خود اختصاص داده‌اند. 
همانطور که گفته شــد مرکز آمار گزارشی از تورم آبان ماه 
۱۴۰۳ منتشر کرده است. براساس این آمار تورم سالانه آبان 
معادل ۳۳.۱ درصد بوده اســت. این درحالی است که برخی 
اســتان‌ها تورمی بالاتر از میانگین کشــوری و برخی تورم 
پایین‌تر از آن را تجربه کرده‌‌اند. بر اســاس این گزارش تورم 
سالانه آبان در استان‌های اصفهان، ایلام و آذربایجان غربی 
بیشترین سطح را داشته اســت. طبق این آمار تورم سالانه 
آبانماه در این استان‌ها معادل ۳۶.۱ درصد بوده است که نشان 
از اختلاف ۳ واحد درصدی نسبت به میانگین کشوری دارد. 
در سمت دیگر استان سیستان و بلوچستان قرار گرفته است. 
تورم سالانه آبان ماه در این استان معادل ۲۳.۲ درصد بوده که 
کمترین سطح در میان استان‌ها است. این تورم نشان می‌دهد 
در این استان میانگین قیمت کالاها در ۱۲ ماه منتهی به آبان 
امسال نسبت به میانگین قیمت کالاها در مدت مشابه سال 
گذشــته معادل ۲۳.۲ درصد افزایش یافته است. باید در نظر 
داشت که تورم سالانه اســتانی در هر دو استان اصفهان و 
سیستان و بلوچستان نسبت به مهر ماه کاهش یافته است 
اما همچنان مشــابه مهرماه اســتان اصفهان در صدر تورم 
سالانه و استان سیستان و بلوچستان در قعر این متغیر قرار 
دارد. وضعیت تورم سالانه آبان در پایتخت نیز نشان می‌دهد 
تورم این استان نسبت به میانگین کشوری کمتر بوده است. 
طبق آمارها تورم سالانه آبانماه در استان تهران معادل ۳۲.۳ 
درصد بوده که نســبت به میانگین کشوری حدود ۰.۸ واحد 

درصد کمتر است.

مدیرعامـل شـرکت میراب زاینـده‌رود گفـت: زاینده‌رود 
بیـش از ۵۰ هـزار هکتـار از مـزارع غـرب و شـرق اسـتان 
اصفهـان را بـه زیـر کشـت پاییـزه می‌بـرد. بـه گـزارش 
فـارس، مرتضـی غضنفرپـور، مدیرعامـل شـرکت میراب 
زاینـده‌رود اظهـار داشـت: از بامداد دوشـنبه آب رودخانه به 
مـدت ۷ روز بـرای کشـت پاییـزه و آبیـاری باغ‌هـا تحویل 
کشـاورزان غرب اسـتان شـد. او افزود: آب باهدف کشـت 
پاییـزه در مزارع شـرق اسـتان بـه مـدت ۷ روز در رودخانه 

زاینـده‌رود جاری خواهد شـد. غضنفرپـور گفت: پیش‌بینی 
می‌شـود بیـش از ۵۰ هـزار هکتـار از زمین‌هـای زراعـی و 
باغـی مزارع غرب و شـرق اسـتان آبیاری شـوند. باتوجه‌به 
برنامه شـرکت آب منطقـه‌ای اصفهان از شـامگاه جمعه ۲ 
آذرمـاه خروجـی سـد زاینـده‌رود و رهاسـازی آب در بسـتر 
رودخانـه در یـک دوره زمانـی مصوب برای تأمین بخشـی 
از نیـاز آبـی کشـت غالت پاییـزه کشـاورزان و توزیع آب 
در شـبکه‌های آبیـاری بـه صـورت موقت افزایـش یافت.
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